Nama lengkapnya yaitu Abu al-Fayd Tauban bin Ibrahim bin Muhammad al-

Anshari. Kelahiran di Ikhmim, Mesir pada tahun 180 H/796 M, dan wafat pada 246

H/856 M. Julukan Dzu al-Nun disandangnya ketika ia menolong seorang anak yang

dimakan buaya di sungai Nil, sedangkan nama al-Misri merupakan tempat dimana ia

dilahirkan. Semasa hidupnya ia gemar untuk berkelana dalam mencari ilmu

keberbagai tempat.

Memiliki nama lengkap Abu al-Qasim al-Junaid bin Muhammad al-Khazzaz

an-Nihawandi. Dikenal sebagai tokoh yang mensistematisasi istilah tasawuf dengan

istilah dalam al-Qur’an. Ia merupakan keponakan dari Surri as-Saqti juga termasuk

teman akrab dari Haris al-Muhasibi. Al-Baghdadi meninggal pada tahun 297 H/910

M. Al-Baghdadi merupakan tokoh sufi yang sangat hebat akan keilmuannya, ia juga

sangat tegas dalam menyampaikan syariat Islam, juga sangat mendalam

penjiwaannya terhadap pengamalan sufinya. Ia juga seorang ahli fiqh yang

menyampaikan sesuai dengan madzhab yang dia anut yaitu Abu Tsauri dan juga ia

Nama lengkapnya adalah Muhyiddin Abu Muhammad Abdul Qadir bin Abi

Salih Zanfi Dost al-Jailani. Lahir di Jailan, pada tahun 470 H/1077 M dan wafat di

Baghdad pada 561 H/1166 M. Sejak kecil semangat belajarnya sudah terlihat,

dibuktikan dengan pada usia 8 tahun sudah merantau keluar dari kampung

halamannya. Adapun guru-gurunya yaitu Ibnu Aqil, Abul Khatthat, Abul Husein al-

Farra’ dan Abu Sa’ad al-Muharrimi.51 Dari buah belajarnya beliau faham dan mampu